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Tegevusaruanne

Tegevusaruanne

MTÜ Veterinaarravimitootjate Liit (edaspidi „Liit“) on Eestis tegutsevate veterinaarravimitootjate ja veterinaarravimite müügiloa hoidjate

erialaorganisatsioonina jätkuvalt ka 2022.a edendanud oma liikmete huve. Nii muuhulgas on saadetud mitmeid märgukirju, selgitustaotlusi ja

teabenõudeid riigiasutustele, peetud nõu riigiasutustega ning osaletud erinevate töörühmade töös. 31.12.2022 seisuga oli Liidul 9 liiget.

Aasta 2022 olulisemad tegevused kokkuvõtvalt:

1. Inimtervishoius kasutamiseks mõeldud ravimite (väär)kasutamine veterinaarias.

Liit on pöördunud inimtervishoius kasutamiseks mõeldud ravimite veterinaarias kasutamise küsimustega, eelkõige just väärkasutamise

lõpetamise eesmärgil, juba üle 13.a iga-aastaselt märgukirjade, selgitustaotluste ja teabenõuetega riigiasutuste poole, sh Põllumajandus- ja

Toiduameti (PTA) (ja selle õiguseelnejate), Eesti Ravimiameti (RA), erinevad ministeeriumid (nagu Sotsiaalministeerium, Regionaal- ja

Põllumajandusministeerium ja selle õiguseellased) ja ministrid. Viimane sellekohane suurem pöördumine tehti 2021.a, mil peeti arutelusid

kõnealuses küsimuses ka Sotsiaalministeeriumiga.

Teema keskmes on jätkuvalt põhimõte, et üldreeglina tuleb looma ravimisel kasutada müügiloaga veterinaarravimit, kuid erandjuhtudel võib

selleks kasutada ka inimtervishoius kasutamiseks mõeldud ravimit (nn humaanravimit). Kõnealune põhimõte tuleneb Euroopa Liidu (EL)

õigusaktidest (eelnevalt direktiivist nr 2001/82/EÜ ja praegu EL 2019/6 määrusest), mis kehtestab kohustusliku kaskaadi, millal on lubatud

humaanravimite kasutamine veterinaarias ja millal mitte. Kuid Eestis on aastaid kestnud, riigiasutuste sõnutsi haldusressursi puudumisest

tingituna, olukord, kus Liidu hinnangul ei olnud humaanravimite veterinaarne kasutamine efektiivselt kontrollitav. Probleemkese oli ennekõike

selles, et ravimi hulgimüügiettevõtjad võisid veterinaararstidele väljastada praktiliselt mistahes humaanravimeid (tingimusel, et 100%liselt täpselt

samasugust müügiloaga veterinaarravimit ei ole) ning humaanravimite väljastamise järgselt oli kogu kasutamise vastutus ja kontroll pandud

veterinaararstile. Kuid sellise probleemi lahendamata jätmise tagajärjeks on senini olnud sealjuures veterinaarravimite vähene kättesaadavus

Eestis, antibiootikumide ristresistentsuse süvenemine, ettenägematud mõjud inimestele loomsete produktide tarbimisel, mõjud loomadele

selliste ravimite kasutamisel, mille osas pole tehtud ohutus- ja efektiivsusalaseid uuringuid loomadel jpm.

EL 2019/6 määruse muutus otsekohalduvaks arvates 28. jaanuarist 2022. Seoses antud määruse otsekohalduvaks muutumisega muudeti

2021.a sügisel ravimiseadust ja selle alusel antud õigusakte, mille osas avaldas Liit arvamust 2021.a. Seejärel viidi 2022.a sügisel ka

sotsiaalministri ning tervise- ja tööministri ravimivaldkonna määrused vastavusse ravimiseaduse muudatustega, et aidata kaasa määruse (EL)

2019/6 rakendamisele ning täpsustada rakendusliku iseloomuga sätteid. Tervise- ja tööministri 20.10.2022 määruse nr 79 „Sotsiaalministri ning

tervise- ja tööministri määruste muutmine“ seletuskirja kohaselt eeltoodud määruse nr 79 õigusselgusele suunatud täpsustused puudutavad

näiteks ravimiseaduse alusel kehtestatud määruste kohaldumist veterinaarravimitele. Seejuures sama seletuskirja kohaselt muudeti ravimite

hulgimüügiettevõttest väljastamise regulatsiooni selliselt, et sätestati hulgimüüja kohustus kontrollida enne veterinaararstile inimtervishoius

kasutatava ravimi väljastamist vajaliku veterinaarravimi kättesaadavust teisest Euroopa Liidu liikmesriigist („Samas ei pruugi veterinaararstid

erinevalt ravimi hulgimüüjatest olla kursis ravimituru olukorraga, mistõttu ei saa panna inimtervishoius kasutatavate ravimite kasutamise

vastutust veterinaararstile, vaid hulgimüüja võib inimestel kasutatavat ravimit veterinaararstile väljastada üksnes juhul, kui viidatud artiklites

112–114 nimetatud veterinaarravimid ei ole Eestis kättesaadavad“).

Ülalosundatud muudatuse näol on Liidu hinnangul tegemist suure edasiminekuga, et piirata senini veterinaarias toimunud humaanravimite ilmset

väärkasutamist. Arvates 01.11.2022 on Liit jälginud olukorda, sh RA avaldatud humaanravimite veterinaararstidele väljastamise ravimistatistikat,

ning teinud kõnealuses küsimuses ka täiendavaid ettepanekuid ja teavitustööd. Kuid Liidu eelnevalt pessimistlikumad hinnangud

humaanravimite väärkasutamise kontrollimatuse ja jätkuva süvenemise on 2022.a lõpu seisuga muutunud ning pigem on Liit ettevaatlikult

optimistlik kõnealuse küsimuse edasise tuleviku osas.

2. Tasud RA teenuste puhul

Kui ülalviidatud 2021.a sügisel muudeti ravimiseadust ja selle alusel kehtestatud seadusi, siis juba eelnõu osas avaldas Liit arvamust, et selles

sätestatud tasud ei ole veterinaarvaldkonnas konkurentsivõimelised, vähemasti mitte Baltikumis. Liit märkis seejuures, et „juhul, kui sellised

tasumäärad kehtestatakse, siis puudub kahtlus, et Eestis müügilubade registreerimine jms teenused viiakse miinimumi“ ning ennustas, et turult

kaovad eelkõige väiksemad nn niširavimid, mille käive jääb alla registreerimise ja seiretasu.

Kõnealuses küsimuses Liidu arvamus ja ennustus täituski ning Liidu poole pöördusid konsulteerimiseks ka sellised isikud (sh veterinaarravimite

tootjad), kes ei ole Liidu liikmed. Teemast on tehtud Liidu liikmetele ülevaateid ja peetud konsultatsioone.

3. AMR töögrupis osalemine.

Liit osales 2022.a AMR (mikroobide antibiootikumiresistentsuse) töögruppi tegevuses, mis näitab valdkonna prioriteetsust ka riigi ja kogu EL-i

jaoks (nii näiteks ei saa täna juba ka õigusaktide kohaselt kasutada loomadel teatud antibiootikume, mis on kriitilise tähtsusega inimtervishoius).
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4. Liikmetele ülevaadete koostamine, sh õigusaktide muudatuste ja veterinaarravimite turu olukorra kohta

Liit avaldas arvamust mitmete õigusaktide muudatuste ja nende mõjude kohta ning koostas Liikmetele ülevaateid teatud õigusaktide muudatuste

mõjude ning veterinaarravimite turu olukorra kohta. 2022.a alguses oli eelkõige rõhk pandud EL määrusel 2019/6 ja selle alusel Eesti siseriiklike

veterinaariavaldkonna muudatustel. 2022.a lõpupoole sai liikmeid konsulteeritud RA tasumäärade ning 20.10.2022 määruse nr 79 muudatuste

küsimustes.

5. PTA konkurss EL-i lemmikloomapasside trükkimiseks ja väljastamiseks

PTA korraldas 2021.a kevadel konkursi veterinaarseaduse § 33 lg 9 alusel isiku leidmiseks, kellega sõlmida haldusleping EL-i

lemmikloomapasside trükkimiseks ja väljastamiseks. Kõnealusel konkursil osutus küll kvalifitseerituks ja edukaks Liidu ja OÜ Zoovetvaru

ühispakkumus, kuid selle tulemuse vaidlustas halduskohtus teine konkursil osaleja MTÜ Eesti Loomaarstide Ühing.

Kokkuvõtlikult, käesoleva tegevusaruande koostamise hetkeks on Tallinna Halduskohtu 11.01.2023 otsuses leitud õigesti ja põhjendatult, et

MTÜ Eesti Loomaarstide Ühing kaebus tuleb jätta rahuldamata. Antud hetkel menetlus jätkub Tallinna Ringkonnakohtus.

 

Liidu 2023.a tegevuskava:

Liit kavatseb jätkata oma liikmete huvide esindamisega, erialaorganisatsioonina töörühmade töös osalemisega ning õigusaktide ja asjakohaste

teemate osas arvamuste, märgukirjade ning selgitustaotluste esitamisega. Kuivõrd seniajani on Liidu liikmed kandnud Liidu kulusid kolmandate

isikutena vastavalt proportsionaalsuse põhimõttele (nt kontorikulud, õigusnõustamine jms), siis Liikmetelt liikmemaksu ei küsita. Kui tekivad

konkreetsed kulud, mida Liikmed ei hüvita, siis tuleb kutsuda kokku Liidu erakorraline üldkoosolek selliste täiendavate rahaliste vahendite kohta

otsuste vastuvõtmiseks.

 

MTÜ Veterinaarravimitootjate Liit juhatus
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Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2023

Mittetulundusühing Veterinaarravimitootjate Liit (registrikood: 80260502) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

RASMUS KUKLANE Juhatuse liige 02.11.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude kutseorganisatsioonide tegevus 94129 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress info@veterinaarravimitootjateliit.ee


